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W KRAKOWIE





Kraków, dnia 08.08.2022 r.

Nr sprawy: DFP.271.103.2022.AB
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę radiofarmaceutyków do Apteki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia: 

Pytanie 1
Par. 3 ust. 6 - prosimy o zmianę terminu ważności na 3 miesiące. Wyjaśniamy: niektóre z naszych zestawów mają czas przydatności tylko 6 miesięcy od wytworzenia i są sprzedawane sukcesywnie do wyczerpania serii produkcyjnej z terminem wskazanym w pierwszym zdaniu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
W związku z powyższym § 3 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„6. Wykonawca oświadcza, iż dostarczone produkty posiadają okres ważności nie krótszy niż 3 miesiące od dnia jego dostawy”
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje SWZ w punkcie 3.10, który otrzymuje następujące brzmienie:
3.10.Dotyczy części 1-8, 16: Zamawiający wymaga, aby minimalny termin ważności zaoferowanego asortymentu wynosił co najmniej 3 miesiące od dnia jego dostawy.

Pytanie 2
Par. 3 ust. 8 - prosimy o dodanie zdania .,Reklamacje jakościowe mogą być zgłaszane wyłącznie w okresie ważności towaru"

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
W związku z powyższym § 3 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„8.W przypadku stwierdzenia rozbieżności między ilością bądź jakością produktu określoną w zamówieniu a ilością bądź jakością dostarczonego produktu Szpital Uniwersytecki zgłosi ten fakt Wykonawcy w ciągu 2 dni roboczych od daty odbioru produktu. Inne wady Szpital Uniwersytecki zgłosi niezwłocznie po ich wykryciu. Reklamacje jakościowe mogą być zgłaszane wyłącznie w okresie ważności towaru”
Pytanie 3
Par 3 ust. 9 - prosimy o zmianę zapisu .. otrzymania zawiadomienia" na zapis .. rozpatrzenia reklamacji".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, na zmianę wzoru umowy zgodnie z powyższym, jednak w związku z tym wprowadza zapis określający maksymalny czas na rozpatrzenie reklamacji wynoszący 5 dni roboczych. § 3 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie:

„9.W przypadku stwierdzenia rozbieżności lub wad w dostarczonym produkcie Wykonawca zobowiązany jest do jego uzupełnienia lub wymiany reklamowanego produktu na wolny od wad, zgodny z zamówieniem i Umową w ciągu 14 dni od dnia rozpatrzenia reklamacji. Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji w terminie nieprzekraczającym 5 dni roboczych.”

Pytanie 4
Par. 3 ust. 10 - przed słowem ..zamówień" dodać .,pisemnych" oraz stwierdzenie .. na koszt i ryzyko

Wykonawcy" zamienić na .. koszt Zamawiającego i ryzyko Wykonawcy" - zgodnie z załącznikiem 1b – koszt transportu.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy, § 3 ust. 10 otrzymuje brzmienie:
„10. Produkty dostarczane będą sukcesywnie na podstawie zamówień składanych pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, stosownym transportem, na koszt i ryzyko Wykonawcy
 /na ryzyko Wykonawcy i na koszt zamawiającego zgodnie z załącznikiem 1b
  w warunkach określonych przez Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej.”

Pytanie 5
Par. 4 ust 2 - prosimy o usunięcie zapisu .,Warunkiem wprowadzenia powyższej zmiany jest wykazanie przez Wykonawcę w formie pisemnej, iż zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 6
Par. 8 ust. 3 - prosimy o zmianę z .,20%" na .,10%";

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 7
Par.8 ust. 7 - po słowie .,dni" prosimy dopisać .. roboczych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 8
Par. 9 ust. 1b - prosimy o zmianę zapisu ..dwukrotnego" na .pięciokrotnego".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 9
Par. 10 ust. 3 g - prosimy o skrócenie czasu do 3 miesięcy, nie jesteśmy w stanie utrzymać cen w tak długim czasie.

Odpowiedź: Wzór umowy pozostaje bez zmian. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z § 10 ust. 1 zmiana o której mowa zależy od zgody obu stron, a 6 miesięcy to maksymalny czas, o który można przedłużyć umowę, umowa nie może zostać przedłużona bez zgody Wykonawcy.
Pytanie 10
Prosimy o potwierdzenie ilości zamawianych Generatorów w Części nr 12 poz. 1.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 11
Ponadto prosimy aby w umowie znalazł się poniższy zapis:

.,Zamawiający oświadcza, że jest podmiotem uprawnionym do dystrybucji produktów leczniczych, posiada wymagane prawem dokumenty, potwierdzające jego prawo do występowania w obrocie produktami leczniczymi (zezwolenie na prowadzenie apteki szpitalnej lub, dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą, numer księgi rejestrowej w rejestrach medycznych csioz) oraz zezwolenie wydane przez PAA na posiadanie i stosowanie substancji promieniotwórczych. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania o każdej zmianie statusu w rejestrach medycznych, wynikającego z cofnięcia lub wygaszenia zezwolenia lub zaprzestania wykonywania działalności leczniczej".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
W związku z powyższym do §1 dodaje się ust. 7 o następującym brzmieniu:

.,Szpital Uniwersytecki oświadcza, że jest podmiotem uprawnionym do dystrybucji produktów leczniczych, posiada wymagane prawem dokumenty, potwierdzające jego prawo do występowania w obrocie produktami leczniczymi (zezwolenie na prowadzenie apteki szpitalnej lub, dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą, numer księgi rejestrowej w rejestrach medycznych csioz) oraz zezwolenie wydane przez PAA na posiadanie i stosowanie substancji promieniotwórczych. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania o każdej zmianie statusu w rejestrach medycznych, wynikającego z cofnięcia lub wygaszenia zezwolenia lub zaprzestania wykonywania działalności leczniczej".

Pytanie 12
do wzoru umowy

Do §1 ust. 1 w zw. z §3 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o zmianę miejsca wyładunku przedmiotu umowy dla zadań nr 8 oraz 16 w taki sposób, aby następowała ona w tym zakresie, analogicznie do treści §1 ust. 1, wyłącznie do pomieszczeń apteki szpitalnej Zamawiającego. Jednocześnie wyjaśniamy, że preparaty określone w zadaniu 8 i 16, nie zawierają otwartych źródeł promieniowania, nie są zatem uznawane za materiał radioaktywny, w konsekwencji czego jego dostawa nie odbywa się w reżimie określonym przez Prawo atomowe (czyli na przykład do Zakładu Medycyny Nuklearnej Zamawiającego), a co za tym idzie podlega ogólnym regułom określonym przez Prawo farmaceutyczne i DPD. Dostawa takich produktów do podmiotu leczniczego, analogicznie jak wszystkich innych produktów leczniczych, może być prowadzona wyłącznie do pomieszczeń apteki szpitalnej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
W związku z powyższym § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wykonawca zobowiązuje się do zaopatrywania Szpitala Uniwersyteckiego w zamówione produkty wraz z wyładunkiem w Zakładzie Medycyny Nuklearnej Szpitala Uniwersyteckiego ul. Jakubowskiego 2, 30-688 Kraków)4 /w Aptece Szpitala Uniwersyteckiego5 i w terminie wskazanym przez Kierownika Zakładu Medycyny Nuklearnej Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie”

Pytanie 13
do wzoru umowy

Do §4 ust. 4 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku, gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 4.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 14
do wzoru umowy

Do §4 ust. 7 wzoru umowy: Ponieważ Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy SU DOP wskazanej w §4 ust. 7 projektu umowy to prosimy o wyjaśnienie, dlaczego ma podawać numer tej umowy w specyfikacji do faktury.

Odpowiedź: Każdej umowie zawieranej przez Szpital Uniwersytecki nadawany jest numer ewidencyjny oznaczony jako nr rej SU DOP. Obowiązek wyrażony w §4 ust. 7 wzoru umowy dotyczy podawania przez Wykonawcę numeru umowy (oznaczonego jako nr rej SU DOP) zawartej pomiędzy Szpitalem Uniwersyteckim a Wykonawcą.
Pytanie 15
do wzoru umowy

Do §7 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy treści §7 ust. 1. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać w trakcie 18 miesięcy wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu do dowolnego ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w sytuacji gdy Wykonawca nie obniży cen, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowi klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 16
do wzoru umowy

Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że każda sytuacja będzie rozpatrywana indywidualnie w konkretnym stanie faktycznym. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 17
do wzoru umowy

Do §8 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §8 ust. 2 projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 15 zł - i wynosiła 0,5% od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 15 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian
Pytanie 18
do wzoru umowy

Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian
Pytanie 19
do wzoru umowy

Do §9 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
W załączeniu przekazuję wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ)  uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.

� Dotyczy cz. 1-8, 15-16


� Dotyczy cz. 9-14


4 Dotyczy cz.9-15


5 Dotyczy cz. 1-8, 16
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